ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS RELAÇÃO DE REQUERENTES APROVADOS PELA COMISSÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA:

NOME: VALDIVIO FERREIRA DUARTE - CPF 032.276.716-52 - QUADRA 28 LOTE 021 - AREA 246,25 CONJUGE:

MARIA APARECIDA ALVES DUARTE - 032.576.716-52

MARCO AURÉLIO MATOS RIBEIRO - CPF: 087.733.536-20 - QUADRA 28 – 041 – 0,00 CONJUGÊ:

RAQUEL PEREIRA VIEIRA - CPF: 100.330.656-08

LAURITA GOMES FERREIRA - CPF: 004.051.236.39 - QUADRA 28 - 120 122,75

MARIA ARCANJA FONSECA - CPF: 439.466.077-72 - QUADRA 28 - 1 20 139,80

CRISTIANO CANDEIA COSTA 117.321.816.59 – QUADRA 28 109 127,32 E SUA IRMÃ

CAMILA CANDEIA DA COSTA - 117.321.816.59

WILDER NASCIMENTO VIEIRA DOS SANTOS Presidente REURB

Publicado por: Márcia Xavier Código Identificador:4EEBE394

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 123 DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PRECESSO DE LICITAÇÃO Nº 123/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023 REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2023

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, COM SEDE LOCAL OU REGIONAL NA MICRORREGIÃO DE PONTE NOVA/MG

Acha-se aberta, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Grama, Estado de Minas Gerais, situado à Rua Padre João Coutinho, n° 121, Centro, nesta cidade de Santo Antônio do Grama, Estado de Minas Gerais, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO ITEM, com a finalidade de selecionar a melhor proposta para contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de materiais escolares, destinados ao suprimento da secretaria municipal de educação, objetivando atender as demandas das unidades escolares de Santo Antônio do Grama/MG, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.

Rege a presente licitação a Lei Federal 8.666/93, a Lei Federal 10.520/2002 e demais legislações aplicáveis, observadas suas alterações.

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos: Recebimento das Propostas: até as 09hs00min, horário local, do dia 19/12/2023.

Início da Sessão: as 09hs00min, horário local, do dia 19/12/2023.

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.

O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Departamento de Licitações, situado à Rua Padre João Coutinho, 121, Centro, em meio magnético, de segunda a sexta-feira, nos horários entre 09hs00min às 17hs00min, ou pelo endereço eletrônico compraselicitacao@gmail.com. É necessário que, ao fazer download do Edital, seja informado ao Departamento de Licitações, via fone ou via fax, (31) 3872-5005, a retirada do mesmo, para que possamos comunicar possíveis alterações que se fizerem necessárias. O Departamento de Licitações não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a retirada do Edital.

Quaisquer dúvidas, contatar pelo telefone (31) 3872-5005. Santo Antônio do Grama, 05 de dezembro de 2023

LETÍCIA MARIA TEIXEIRA PEREIRA

Pregoeira

Publicado por:

Leticia Maria Teixeira Pereira Código Identificador:6EC9870D

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NOMEIA COMISSÃO PARA ATUAR EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL 001/2023

PORTARIA Nº. 81 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

"Nomeia Comissão para atuar no Processo Seletivo para contratação por Tempo Determinado e para formação de Cadastro de Reserva regulado pelo Edital nº 001/2023 e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Santos Dumont, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.252/90,

RESOLVE:

Art.1º - Fica constituída a Comissão Especial abaixo designada, sob a Presidência do (a) primeiro(a), para atuar no Processo Seletivo regulado pelo Edital nº 001/2023, para Contratação por Temo Determinado e de Cadastro de Reserva em funções junto à Secretaria Municipal de Educação:

- 1. Bárbara Vieira Marques Moreira Barros;
- 2. Carla Ribeiro de Almeida Vitorelli
- 3. Daniela Pereira Corrêa Silva
- 4. Delma das Mercês Pereira
- 5. Flávio Cristina Martins
- 6. Elaine Aparecida Soares Pereira
- 7. Rita de Ĉpássia Avim Pedrosa
- 8. Renan de Souza Araújo
- 9. Simone Aparecida Vidal
- 10. Thayná Toledo Martins

Parágrafo Único. A Comissão atuará em todas as fases do procedimento, inclusive na fase recursal.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto a todas as autoridades e a quem o conhecimento da presente pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Registre-se e Publique-se

Paço da Prefeitura Municipal de Santos Dumont, 01 de dezembro de 2023